Муниципальное общеобразовательное учреждение
« Майнский многопрофильный лицей

имени В. А. Яковлева»

ПРИКАЗ

от «21» марта 2023 г. № 138

« Об организации летнего отдыха,
занятости детей и подростков
в июне, июле, августе 2023 года»

На основании приказа муниципального учреждения «Управление образование администрации
муниципального образования «Майнский район» № 53 от 16.03.2023 г. «Об организации
оздоровления детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в образовательных
организациях муниципального образования «Майнский район» 2023 году в целях:
1) организованного обеспечения летнего отдыха,
2) занятости, оздоровления детей и подростков МОУ « Майнский многопрофильный лицей имени
В. А. Яковлева»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию и проведение летней занятости заместителя
директора по ВР Хрупов А.А.

2. Организовать на базе МОУ «Майнский многопрофильный лицей имени В. А. Яковлева» с
01.06.2023 г. I смену оздоровительного лагеря для детей на 18 рабочих дней в количестве 220
человек (7 возрастных групп).

Оздоровительный лагерь
1 смена (июнь)

Вид занятости воспитатели начальник ст.воспитатели

Оздоровительный
лагерь

1группа
(30 чел.)

Сучкова Н. П.
Безрукова Е. Г.

Казанцева
Т.А.

Чихалов А. Н.

2 группа
(30 чел.)

Ильина Е. Н.
Сметанкина А. А.

3 группа
(30 чел.)

Павлось Л. И.
Погодина Т. Е.

4 группа
(30 чел.)

Кечаева Е. В.
Калинова В. М.

5 группа
(30 чел)

Мишанина М. П.
Белянчикова О. С.

6 группа
(30 чел)

Виноходова О. Н.
Прибылов Д. П.

7 группа
(30 чел)

Унисьева И. А.
Бутузова Л. А.

3. Организовать на базе МОУ «Майнский многопрофильный лицей имени В. А. Яковлева» с
03.07.2023 II смену оздоровительного лагеря на 18 рабочих дней в количестве 180 человек (6
возрастных групп).

2 смена (июль)
Вид занятости воспитатели начальник ст.воспитатели

Оздоровительный
лагерь

1группа
(30 чел.)

Землянова О. В.
Евстегнеева Е. В.

Казанцева Т.
А.

Софьичева К. С.

2 группа
(30 чел.)

Михайлова О. Н.
Зорина Н. Е.

3 группа
(30 чел.)

Протасова М. В.
Стакина О. В.

4 группа
(30 чел.)

Дозорова В. А.
Рустамова Д. Р.

5 группа
(30 чел)

Никанова Н. В.
Сметанкина А. А.

6 группа
(30 чел.)

Бутузова Л. А.
Кулакова Т. Б.

Организовать на базе МОУ «Майнский многопрофильный лицей имени В. А. Яковлева» с
01.08.2023 г. III смену оздоровительного лагеря для детей на 18 рабочих дней в количестве 20
человек (1 возрастная группа).

3 смена (август)
Вид занятости воспитатели начальник ст.воспитатели

Оздоровительный
лагерь

1группа
(20 чел.)

Магомедова З. М.
Морозова Е. Н.

Казанцева Т.
А.

Сметанкина А. А.

4. Назначить начальником лагеря в I, II, III смену учителя начальных классов Казанцеву Т.А.

5. Назначить воспитателями детских оздоровительных лагерей в I, II, III смену учителей лицея
согласно вышеуказанному графику. Ответственность за режим работы в группах оздоровительных
лагерей, за сохранность жизни и здоровья детей в период пребывания в лагере возложить на
старших воспитателей Чихалова А. Н., Софьичеву А. А., Сметанкину А. А., воспитателей,
закрепленных за каждой группой.

6. Принять в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием обучающихся МОУ «Майнский
многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева». (Приложение 1)

7. Утвердить штатное расписание лагеря. (Приложение 2)

8. Утвердить режим дня. (Приложение 3)

9. Утвердить программу лагеря. (Приложение 4)

10. Организовать в школьной столовой двухразовое питание (завтрак-обед) согласно
утвержденному графику.

11. Финансирование средств на питание детей в летних оздоровительных лагерях для детей
работающих родителей производить из областного бюджета из расчета 186 рублей 91 копейка в
день на одного ребенка.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея: Л. Н. Дёмина